[image: ]
	Serviço Público Federal
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA – INMETRO

	[image: Inmetro_2]
	FORMULÁRIO PARA CREDENCIAMENTO DE COORIENTADOR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM METROLOGIA E TECNOLOGIA

	Folha: 02/02

CARTA PARA FORMALIZAR COORIENTAÇÃO

Ilmo(a) Sr.(a)
Celso Barbosa de Sant’Anna Filho
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Metrologia e Tecnologia - Inmetro

Prezado Coordenador,

Pela presente carta, venho informar que o(a) aluno(a) ________________________________, nível de _______________, linha de pesquisa ___________________, por mim orientado(a), realiza seu projeto de (dissertação/tese), intitulado ________________ sob a coorientação do Prof(a). Dr(a). __________________ da instituição ___________________.

Duque de Caxias, ___ de __________ de __________.

Atenciosamente,

	xxxxxxxxxxxxxxxx

	Orientador

	DADOS DO COORIENTADOR

	NOME COMPLETO

	LINK PARA CURRÍCULO LATTES

	[bookmark: Texto24]     

	INSTITUIÇÃO

	DOCUMENTO DE IDENTIDADE
	ÓRGÃO EXPEDIDOR
	CPF/PASSAPORTE
	NACIONALIDADE

	[bookmark: Texto26]     
	[bookmark: Texto5]     
	[bookmark: Texto6]     
	[bookmark: Texto7]     

	MAIOR TITULAÇÃO
	INSTITUIÇÃO
	ANO

	[bookmark: Texto8]     
	[bookmark: Texto9]     
	[bookmark: Texto10]     

	ÁREA DA MAIOR TITULAÇÃO
	LINHA DE PESQUISA

	[bookmark: Texto11]     
	[bookmark: Texto12]     

	JUSTIFICATIVA PELO ORIENTADOR PRINCIPAL PARA A NECESSIDADE DE COORIENTADOR

	[bookmark: Texto22]     

	HOMOLOGAÇÃO PELO COLEGIADO DE PROGRAMA (CDG)

	O CDG decidiu pelo:

	|_|  Deferimento do pedido de coorientação.

	|_|  Indeferimento do pedido de coorientação.

	ASSINATURA/CARIMBO DO(A) COORDENADOR(A) DO PPGMT
	DATA

Pós-Graduação do Inmetro
Programa de Pós-Graduação em Metrologia e Tecnologia – Mestrado Acadêmico e Doutorado
Endereço: Av. Nossa Senhora das Graças n.º 50, Prédio 32, Xerém, Duque de Caxias – RJ - CEP: 25250-020
[bookmark: _GoBack]Telefone: (55) (21) 2145-3189 – E-mail: ppgmt@inmetro.gov.br

image2.png

image1.png
N

INMETRO